
Id: 5B959C9F-E700-4821-B688-A64C21E458F9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/428/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 241 i 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zmianami) Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozpatrzyć odmownie wniosek wniesiony w dniu 1 sierpnia 2022 r. o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla zawiadomi wnoszącego o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 5B959C9F-E700-4821-B688-A64C21E458F9. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LII/428/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 22 września 2022 r. 

Do Rady Miejskiej Śmigla w dniu 1 sierpnia 2022 roku wpłynęło pismo od mieszkańca województwa 

kujawsko-pomorskiego w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Na podstawie Statutu Gminy 

Śmigiel Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla skierował pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

zbadania jego zasadności. Na posiedzeniach w dniu 9 sierpnia 2022 roku oraz 5 września 2022 roku Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z pismem w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

i sklasyfikowała je jako wniosek oraz uznała, że Rada Miejska jest organem właściwym do jego rozpatrzenia. 

Po dokonaniu dogłębnej analizy wniosku komisja ustaliła, że: 

- w poprzednich lata powołana była Młodzieżowa Rada Miejska Śmigla i istota funkcjonowania tego organu 

nie sprawdziła się, 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy na wniosek zainteresowanych środowisk, jeżeli środowiska młodzieżowe          

z terenu Gminy Śmigiel wystąpią z takim wnioskiem, 

- z treści wniosku wynika, że pismo złożył dorosły mieszkaniec innego województwa, który 

prawdopodobnie nie zna realiów Gminy Śmigiel. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska Śmigla postanawia rozpatrzyć odmownie wniosek w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 


